Se tiene que, en el presente accionamiento mediante providencia de fecha 3 de febrero de 
2020, se libró mandamiento ejecutivo a favor de la COOPERATIVA HUMANA DE APORTE Y 
CRÉDITO - COOPHUMANA, y en contra de la señora CIELO LUZ ALVAREZ DURAN, por la suma 
de veintiséis millones doscientos veintiocho mil quinientos pesos ($26.228.500,00), como 
capital correspondiente al título valor consistente en pagaré N° 47573 mas los intereses 
corrientes causados durante el plazo comprendido entre los días 4 de febrero de 2019 al 15 
de julio de 2019, más los intereses moratorios causados durante el plazo comprendido entre